

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України щодо наближення законодавства України до законодавства Європейського Союзу в частині акцизного податку

| Зміст положення (норми) чинного законодавства  | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта  |
|--|--|
| <b>Податковий кодекс України</b>   |  |
| <b>Розділ I. Загальні положення</b>  |  |
| <b>Стаття 14. Визначення понять</b>  | <b>Стаття 14. Визначення понять</b>  |
| 14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:<br><br>...<br><b>Норма відсутня</b><br><br>... | 14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:<br><br>...<br><b>14.1.26<sup>1</sup>. проміжні продукти – вина та інші зброжені напої (у тому числі суміші зі зброжених напоїв та суміші на основі зброжених напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 22 відсотки об'ємних одиниць етилового спирту, які віднесено до кодів згідно з УКТ ЗЕД 2204, 2205, 2206 (вина та інші зброжені напої без додання етилового спирту, в іншому місці не зазначені; вина та інші зброжені напої з доданням етилового спирту).</b><br><br>... |
| <b>Розділ V . Акцизний податок</b>   |  |
| <b>Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку</b>   | <b>Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку</b>   |
| ...<br>215.3. Податок справляється з таких товарів та обчислюється за такими ставками:                     | ...<br>215.3. Податок справляється з таких товарів та обчислюється за такими ставками:   |



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



11320-09-5/31694 від 29.12.2022

| 215.3.1. спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво:                |   |   |                | 215.3.1. спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво:                |   |   |                |
|--|---|---|----------------|--|---|---|----------------|
| Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД  | Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД  | Одиниця виміру                            | Ставки податку | Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД  | Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД  | Одиниця виміру                            | Ставки податку |
| 2203 00  | Пиво із солоду (солодове)   | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту | 59,82          | 2203 00  | Пиво із солоду (солодове)   | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту | 59,82          |
| 2204 (крім 2204 10, 2204 21 06 00, 2204 21 07 00, 2204 21 08 00, 2204 21 09 00, 2204 22 10 | Звичайні (неігристі) вина, сусло виноградне, зброжені напої, фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 15 відсотків об'ємних одиниць етилового спирту, за умови, що етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, має повністю ферментне (ендогенне) походження | гривень за 1 літр                         | 0,01           | 2204 (крім 2204 10, 2204 21 06 00, 2204 21 07 00, 2204 21 08 00, 2204 21 09 00, 2204 22 10 | Звичайні (неігристі) вина, сусло виноградне, зброжені напої, фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 15 відсотків об'ємних одиниць етилового спирту, за умови, що етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, має повністю ферментне (ендогенне) походження | гривень за 1 літр                         | 0,01           |

|  |   |        |       |  |   |       |       |
|--|---|--------|-------|--|---|-------|-------|
| 00,<br>2204 29 10<br>00),<br>2205 10 10<br>00,<br>2205 90 10<br>00,<br>2206 00 59<br>00,<br>2206 00 89<br>00   |   |        |       | 2204 29 10<br>00),<br>2205 10 10<br>00,<br>2205 90 10<br>00,<br>2206 00 59<br>00,<br>2206 00 89<br>00  |   |       |       |
| 2204 10,<br>2204 21 06<br>00,<br>2204 21 07<br>00,<br>2204 21 08<br>00,<br>2204 21 09<br>00,<br>2204 22 10<br>00,<br>2204 29 10<br>00,<br>2205 10 10<br>00,<br>2205 10 10<br>00, | Вина ігристі та вина газовані,<br>зброджені напої, вина (напої)<br>ароматизовані ігристі (газовані),<br>фактична міцність яких вища за<br>1,2 відсотка об'ємних одиниць<br>етилового спирту, але не вища<br>за 15 відсотків об'ємних<br>одиниць етилового спирту, за<br>умови, що етиловий спирт, який<br>міститься у готовому продукті,<br>має повністю ферментне<br>(ендогенне) походження, які<br>розливаються у пляшки,<br>закорковані спеціальними<br>пробками для таких напоїв типу | гривен | 12,23 | 2204 10,<br>2204 21 06<br>00,<br>2204 21 07<br>00,<br>2204 21 08<br>00,<br>2204 21 09<br>00,<br>2204 22 10<br>00,<br>2204 29 10<br>00,<br>2205 10 10<br>00,<br>2205 10 10<br>00, | Вина ігристі та вина газовані,<br>зброджені напої, вина (напої)<br>ароматизовані ігристі (газовані),<br>фактична міцність яких вища за<br>1,2 відсотка об'ємних одиниць<br>етилового спирту, але не вища<br>за 15 відсотків об'ємних<br>одиниць етилового спирту, за<br>умови, що етиловий спирт, який<br>міститься у готовому продукті,<br>має повністю ферментне<br>(ендогенне) походження, які<br>розливаються у пляшки,<br>закорковані спеціальними<br>пробками для таких напоїв типу | гриве | 12,23 |

|   |   |                   |             |   |  |                   |              |
|---|---|-------------------|-------------|---|--|-------------------|--------------|
| 2205 90 10 00, 2206 00 39 00  | "гриб", що утримуються на місці за допомогою стяжок або застібок, та/або мають надмірний тиск, спричинений наявністю діоксиду вуглецю у розчині на рівні не менше 1 бар за температури 20 °С  |                   |             | 00, 2206 00 39 00   | місці за допомогою стяжок або застібок, та/або мають надмірний тиск, спричинений наявністю діоксиду вуглецю у розчині на рівні не менше 1 бар за температури 20 °С   |                   |              |
| 2204, 2205, 2206 (вина та інші зброжені напої без додання етилового спирту, в іншому місці не зазначені; вина та інші зброжені напої з доданням етилового спирту) | Вина та інші зброжені напої (у тому числі суміші із зброжених напоїв та суміші на основі зброжених напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 22 відсотки об'ємних одиниць етилового спирту | гривень за 1 літр | <b>8,42</b> | 2204, 2205, 2206 (вина та інші зброжені напої без додання етилового спирту, в іншому місці не зазначені; вина та інші зброжені напої з доданням етилового спирту) | Вина та інші зброжені напої (у тому числі суміші із зброжених напоїв та суміші на основі зброжених напоїв), фактична міцність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 22 відсотки об'ємних одиниць етилового спирту)<br><b>(проміжні продукти)</b> | гривень за 1 літр | <b>12,23</b> |
| 2204, 2205,   | Алкогольні напої, фактична  | гривень           | 133,31      | 2204, 2205, 2206 (алкогольні  | Алкогольні напої, фактична міцність яких вища за 22 відсотки об'ємних одиниць  | гривень за 1 літр | 133,3        |

|   |   |   |        |  |   |   |        |
|---|---|---|--------|--|---|---|--------|
| 2206<br>(алкогольні напої з доданням або без додання етилового спирту, в іншому місці не зазначені) | міцність яких вища за 22 відсотки об'ємних одиниць етилового спирту, інші суміші із зброджених напоїв та суміші на основі зброджених напоїв   | ь за 1 літр 100-відсоткового спирту       |        | напої з етилового спирту, інші суміші із доданням зброджених напоїв та суміші на основі зброджених напоїв або без додання етилового спирту, в іншому місці не зазначені) | 100-відсоткового спирту   |   |        |
| 2206 00 31 00,<br>2206 00 51 00,<br>2206 00 81 00   | Сидр і перрі (без додання спирту)   | гривень за 1 літр                         | 1,11   | 2206 00 31 00,<br>2206 00 51 00,<br>2206 00 81 00  | Сидр і перрі (без додання спирту)   | гривень за 1 літр                         | 1,11   |
| 2207  | Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією спирту 80 відсотків об'ємних одиниць або більше; спирт етиловий та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої концентрації | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту | 133,31 | 2207   | Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією спирту 80 відсотків об'ємних одиниць або більше; спирт етиловий та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої концентрації | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту | 133,31 |
|   |   |   |        | 2208   | Спирт етиловий, неденатурований,  | гривень за 1 літр                         | 133,31 |

|   |   |   |        |   |  |   |        |
|---|---|---|--------|---|--|---|--------|
| 2208                                    | Спирт етиловий, неденатурований, з концентрацією спирту менш як 80 відсотків об'ємних одиниць, спиртові дистилати та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту   | 133,31 |   | концентрацією спирту менш як 80 відсотків об'ємних одиниць, спиртові дистилати та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт | літр 100-відсоткового спирту  |        |
| 2103 90 30 00, 2106 90                  | Тільки продукти із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об'ємних одиниць та більше   | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту   | 177,73 | 2103 90 30 00, 2106 90                  | Тільки продукти із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об'ємних одиниць та більше  | гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту   | 177,73 |
| ...                                     |   |   |        | ...                                     |  |   |        |
| 215.3.4. пальне:                        |   |   |        | 215.3.4. пальне:                        |  |   |        |
| Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД | Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД  | Ставка акцизного податку у твердих сумах з одиниці реалізованого товару (продукції) |        | Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД | Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД   | Ставка акцизного податку у твердих сумах з одиниці реалізованого товару (продукції) |        |
|   |   | одиниця виміру  | ставка |   |  | одиниця виміру  | ставка |

|  |   | (об'єм у літрах, приведен их до t 15° C) |               |  |   | (об'єм у літрах, приведен их до t 15° C) |               |
|--|---|--|---------------|--|---|--|---------------|
| 2707 50 00 10<br>2707 50 00 90                                   | суміші ароматичних вуглеводнів, з яких 65 об. % або більше (включаючи втрати) переганяються при температурі до 250 °C за методом ISO 3405 (еквівалентним методом ASTM D 86) | євро за 1000 літрів                      | <b>213,50</b> | 2707 50 00 10<br>2707 50 00 90                                   | суміші ароматичних вуглеводнів, з яких 65 об. % або більше (включаючи втрати) переганяються при температурі до 250 °C за методом ISO 3405 (еквівалентним методом ASTM D 86) | євро за 1000 літрів                      | <b>359,00</b> |
|  | Легкі дистиляти:  |  |               |  | Легкі дистиляти:  |  |               |
| 2710 12 11 10<br>2710 12 11 20                                   | для специфічних процесів переробки  | "-"                                      | <b>213,50</b> | 2710 12 11 10<br>2710 12 11 20                                   | для специфічних процесів переробки  | "-"                                      | <b>359,00</b> |
| 2710 12 11 90<br>2710 12 15 10<br>2710 12 15 20<br>2710 12 15 90 | для хімічних перетворень у процесах, крім зазначених у товарних підкатегоріях 2710 12 11 10, 2710 12 11 20, 2710 12 11 90   | "-"                                      | <b>213,50</b> | 2710 12 11 90<br>2710 12 15 10<br>2710 12 15 20<br>2710 12 15 90 | для хімічних перетворень у процесах, крім зазначених у товарних підкатегоріях 2710 12 11 10, 2710 12 11 20, 2710 12 11 90   | "-"                                      | <b>359,00</b> |

|               |  |                     |               |  |                     |  |                     |               |
|---------------|--|---------------------|---------------|--|---------------------|--|---------------------|---------------|
|               | Бензини спеціальні:  |                     |               |  | Бензини спеціальні: |  |                     |               |
| 2710 12 21 10 | уайт-спірит  | "-                  | <b>213,50</b> |  | 2710 12 21 10       | уайт-спірит  | "-                  | <b>359,00</b> |
| 2710 12 21 90 |  |                     |               |  | 2710 12 21 90       |  |                     |               |
| 2710 12 25 00 | інші спеціальні бензини  | "-                  | <b>213,50</b> |  | 2710 12 25 00       | інші спеціальні бензини  | "-                  | <b>359,00</b> |
|               | Бензини моторні:   |                     |               |  |                     | Бензини моторні:   |                     |               |
| 2710 12 31 00 | бензини авіаційні  | "-                  | <b>27*</b>    |  | 2710 12 31 00       | бензини авіаційні  | "-                  | <b>45,36*</b> |
|               | бензини моторні з вмістом свинцю 0,013 г/л або менше:  |                     |               |  |                     | бензини моторні з вмістом свинцю 0,013 г/л або менше:  |                     |               |
| 2710 12 41 11 | із вмістом не менш як 5 мас. % біоетанолу або не менш як 5 мас. % етил-трет-бутилового ефіру або їх суміші | євро за 1000 літрів | <b>213,50</b> |  | 2710 12 41 11       | із вмістом не менш як 5 мас. % біоетанолу або не менш як 5 мас. % етил-трет-бутилового ефіру або їх суміші | євро за 1000 літрів | <b>359,00</b> |
| 2710 12 41 12 |  |                     |               |  | 2710 12 41 12       |  |                     |               |
| 2710 12 41 13 |  |                     |               |  | 2710 12 41 13       |  |                     |               |
| 2710 12 41 31 |  |                     |               |  | 2710 12 41 31       |  |                     |               |
| 2710 12 41 32 |  |                     |               |  | 2710 12 41 32       |  |                     |               |
| 2710 12 41 33 |  |                     |               |  | 2710 12 41 33       |  |                     |               |
| 2710 12 41 91 |  |                     |               |  | 2710 12 41 91       |  |                     |               |
| 2710 12 41 92 |  |                     |               |  | 2710 12 41 92       |  |                     |               |
| 2710 12 41 93 |  |                     |               |  | 2710 12 41 93       |  |                     |               |
| 2710 12 45 01 |  |                     |               |  | 2710 12 45 01       |  |                     |               |
| 2710 12 45 02 |  |                     |               |  | 2710 12 45 02       |  |                     |               |
| 2710 12 45 09 |  |                     |               |  | 2710 12 45 09       |  |                     |               |
| 2710 12 49 01 |  |                     |               |  | 2710 12 49 01       |  |                     |               |
| 2710 12 49 02 |  |                     |               |  | 2710 12 49 02       |  |                     |               |
| 2710 12 49 09 |  |                     |               |  | 2710 12 49 09       |  |                     |               |



|               |                                |         |               |               |                                |         |               |
|---------------|--------------------------------|---------|---------------|---------------|--------------------------------|---------|---------------|
| 2710 12 41 14 | інші бензини                   | -"      | <b>213,50</b> | 2710 12 41 14 | інші бензини                   | -"      | <b>359,00</b> |
| 2710 12 41 15 |                                |         |               | 2710 12 41 15 |                                |         |               |
| 2710 12 41 19 |                                |         |               | 2710 12 41 19 |                                |         |               |
| 2710 12 41 34 |                                |         |               | 2710 12 41 34 |                                |         |               |
| 2710 12 41 35 |                                |         |               | 2710 12 41 35 |                                |         |               |
| 2710 12 41 39 |                                |         |               | 2710 12 41 39 |                                |         |               |
| 2710 12 41 94 |                                |         |               | 2710 12 41 94 |                                |         |               |
| 2710 12 41 95 |                                |         |               | 2710 12 41 95 |                                |         |               |
| 2710 12 41 99 |                                |         |               | 2710 12 41 99 |                                |         |               |
| 2710 12 45 12 |                                |         |               | 2710 12 45 12 |                                |         |               |
| 2710 12 45 13 |                                |         |               | 2710 12 45 13 |                                |         |               |
| 2710 12 45 99 |                                |         |               | 2710 12 45 99 |                                |         |               |
| 2710 12 49 12 |                                |         |               | 2710 12 49 12 |                                |         |               |
| 2710 12 49 13 |                                |         |               | 2710 12 49 13 |                                |         |               |
| 2710 12 49 99 |                                |         |               | 2710 12 49 99 |                                |         |               |
| 2710 20 90 00 | інші нафтопродукти             | -"      | <b>213,50</b> | 2710 20 90 00 | інші нафтопродукти             | -"      | <b>359,00</b> |
| 2710 12 51 10 | із вмістом свинцю              | євро за | <b>213,50</b> | 2710 12 51 10 | із вмістом свинцю              | євро за | <b>359,00</b> |
| 2710 12 51 20 | більш як 0,013 г/л             | 1000    |               | 2710 12 51 20 | більш як 0,013 г/л             | 1000    |               |
| 2710 12 51 90 |                                | літрів  |               | 2710 12 51 90 |                                | літрів  |               |
| 2710 12 59 10 |                                |         |               | 2710 12 59 10 |                                |         |               |
| 2710 12 59 20 |                                |         |               | 2710 12 59 20 |                                |         |               |
| 2710 12 59 90 |                                |         |               | 2710 12 59 90 |                                |         |               |
| 2710 12 70 00 | Паливо для реактивних двигунів | -"      | <b>27*</b>    | 2710 12 70 00 | Паливо для реактивних двигунів | -"      | <b>45,36*</b> |
| 2710 12 90 00 | Інші легкі дистиляти           | -"      | <b>213,50</b> | 2710 12 90 00 | Інші легкі дистиляти           | -"      | <b>359,00</b> |
|               | Середні дистиляти:             |         |               |               | Середні дистиляти:             |         |               |

|               |  |                     |               |               |  |                     |               |
|---------------|--|---------------------|---------------|---------------|--|---------------------|---------------|
| 2710 19 11 10 | для специфічних процесів переробки   | "-                  | <b>213,50</b> | 2710 19 11 10 | для специфічних процесів переробки   | "-                  | <b>359,00</b> |
| 2710 19 11 20 |  |                     |               | 2710 19 11 20 |  |                     |               |
| 2710 19 11 90 |  |                     |               | 2710 19 11 90 |  |                     |               |
| 2710 19 15 10 | для хімічних перетворень у процесах, не зазначених у товарній категорії 2710 19 11 | "-                  | <b>213,50</b> | 2710 19 15 10 | для хімічних перетворень у процесах, не зазначених у товарній категорії 2710 19 11 | "-                  | <b>359,00</b> |
| 2710 19 15 20 |  |                     |               | 2710 19 15 20 |  |                     |               |
| 2710 19 15 90 |  |                     |               | 2710 19 15 90 |  |                     |               |
|               | Гас:   |                     |               |               | Гас:   |                     |               |
| 2710 19 21 00 | паливо для реактивних двигунів   | "-                  | <b>21*</b>    | 2710 19 21 00 | паливо для реактивних двигунів   | "-                  | <b>33,00*</b> |
| 2710 19 25 00 | інший гас  | "-                  | <b>183</b>    | 2710 19 25 00 | інший гас  | "-                  | <b>330,00</b> |
| 2710 19 29 00 | Інші середні дистиляти   | "-                  | <b>183</b>    | 2710 19 29 00 | Інші середні дистиляти   | "-                  | <b>330,00</b> |
| 2710 19 31 01 | Важкі дистиляти (газойль)  | євро за 1000 літрів | <b>139,50</b> | 2710 19 31 01 | Важкі дистиляти (газойль)  | євро за 1000 літрів | <b>330,00</b> |
| 2710 19 31 10 |  |                     |               | 2710 19 31 10 |  |                     |               |
| 2710 19 31 20 |  |                     |               | 2710 19 31 20 |  |                     |               |
| 2710 19 31 30 |  |                     |               | 2710 19 31 30 |  |                     |               |
| 2710 19 31 40 |  |                     |               | 2710 19 31 40 |  |                     |               |
| 2710 19 35 01 |  |                     |               | 2710 19 35 01 |  |                     |               |
| 2710 19 35 10 |  |                     |               | 2710 19 35 10 |  |                     |               |
| 2710 19 35 20 |  |                     |               | 2710 19 35 20 |  |                     |               |
| 2710 19 35 30 |  |                     |               | 2710 19 35 30 |  |                     |               |
| 2710 19 35 40 |  |                     |               | 2710 19 35 40 |  |                     |               |
| 2710 19 43 00 |  |                     |               | 2710 19 43 00 |  |                     |               |
| 2710 19 46 00 |  |                     |               | 2710 19 46 00 |  |                     |               |

|               |   |    |               |               |   |    |               |
|---------------|---|----|---------------|---------------|---|----|---------------|
| 2710 19 47 10 |   |    |               | 2710 19 47 10 |   |    |               |
| 2710 19 47 90 |   |    |               | 2710 19 47 90 |   |    |               |
| 2710 19 48 00 |   |    |               | 2710 19 48 00 |   |    |               |
| 2710 20 11 00 |   |    |               | 2710 20 11 00 |   |    |               |
| 2710 20 15 00 |   |    |               | 2710 20 15 00 |   |    |               |
| 2710 20 17 00 |   |    |               | 2710 20 17 00 |   |    |               |
| 2710 20 19 00 |   |    |               | 2710 20 19 00 |   |    |               |
| 2710 19 62 00 | Тільки паливо пічне побутове  | "- | <b>139,50</b> | 2710 19 62 00 | Тільки паливо пічне побутове  | "- | <b>330,00</b> |
| 2710 19 64 00 |   |    |               | 2710 19 64 00 |   |    |               |
| 2710 19 68 10 |   |    |               | 2710 19 68 10 |   |    |               |
| 2710 19 68 20 |   |    |               | 2710 19 68 20 |   |    |               |
| 2710 19 68 90 |   |    |               | 2710 19 68 90 |   |    |               |
| 2710 20 31 00 |   |    |               | 2710 20 31 00 |   |    |               |
| 2710 20 35 00 |   |    |               | 2710 20 35 00 |   |    |               |
| 2710 20 39 00 |   |    |               | 2710 20 39 00 |   |    |               |
| 2710 19 51 00 | Паливо рідке (мазут) для специфічних процесів переробки   | "- | <b>139,50</b> | 2710 19 51 00 | Паливо рідке (мазут) для специфічних процесів переробки   | "- | <b>330,00</b> |
| 2710 19 55 00 | Паливо рідке (мазут) для хімічних перетворень у процесах, крім зазначених у товарній підкатегорії 2710 19 51 00 | "- | <b>139,50</b> | 2710 19 55 00 | Паливо рідке (мазут) для хімічних перетворень у процесах, крім зазначених у товарній підкатегорії 2710 19 51 00 | "- | <b>330,00</b> |
| 2711 11 00 00 | Скраплений газ  | "- | <b>3,67</b>   | 2711 11 00 00 | Скраплений газ  | "- | <b>8,82</b>   |

|               |  |         |               |               |  |         |               |
|---------------|--|---------|---------------|---------------|--|---------|---------------|
|               | природний  |         |               |               | природний  |         |               |
| 2711 12 11 00 | Скраплений газ   | євро за | <b>52</b>     | 2711 12 11 00 | Скраплений газ   | євро за | <b>125,00</b> |
| 2711 12 19 00 | (пропан або суміш                                      | 1000    |               | 2711 12 19 00 | (пропан або суміш                                      | 1000    |               |
| 2711 12 91 00 | пропану з бутаном)                                     | літрів  |               | 2711 12 91 00 | пропану з бутаном) та                                  | літрів  |               |
| 2711 12 93 00 | та інші гази   |         |               | 2711 12 93 00 | інші гази  |         |               |
| 2711 12 94 00 |  |         |               | 2711 12 94 00 |  |         |               |
| 2711 12 97 00 |  |         |               | 2711 12 97 00 |  |         |               |
| 2711 13 10 00 |  |         |               | 2711 13 10 00 |  |         |               |
| 2711 13 30 00 |  |         |               | 2711 13 30 00 |  |         |               |
| 2711 13 91 00 |  |         |               | 2711 13 91 00 |  |         |               |
| 2711 13 97 00 |  |         |               | 2711 13 97 00 |  |         |               |
| 2711 14 00 00 |  |         |               | 2711 14 00 00 |  |         |               |
| 2711 19 00 00 |  |         |               | 2711 19 00 00 |  |         |               |
| 2707 10 00 00 | Бензол   | "-      | <b>195</b>    | 2707 10 00 00 | Бензол   | "-      | <b>359,00</b> |
| 2707 20 00 10 | Толуол   | "-      | <b>195</b>    | 2707 20 00 10 | Толуол   | "-      | <b>359,00</b> |
| 2707 20 00 90 |  |         |               | 2707 20 00 90 |  |         |               |
| 2707 30 00 10 | Ксилол   | "-      | <b>195</b>    | 2707 30 00 10 | Ксилол   | "-      | <b>359,00</b> |
| 2707 30 00 90 |  |         |               | 2707 30 00 90 |  |         |               |
| 2901 10 00 90 | Вуглеводні ациклічні насичені (крім бутану, ізобутану) | "-      | <b>213,50</b> | 2901 10 00 90 | Вуглеводні ациклічні насичені (крім бутану, ізобутану) | "-      | <b>359,00</b> |
| 2901 10 00 10 | Бутан, ізобутан  | "-      | <b>52</b>     | 2901 10 00 10 | Бутан, ізобутан  | "-      | <b>125,00</b> |
| 2905 11 00 00 | Метанол технічний (метиловий спирт)                    | "-      | <b>245</b>    | 2905 11 00 00 | Метанол технічний (метиловий спирт)                    | "-      | <b>359,00</b> |
| 2909 19 10 00 | Інші ефіри прості,                                     | "-      | <b>213,50</b> | 2909 19 10 00 | Інші ефіри прості,                                     | "-      | <b>359,00</b> |

|   |  |  |  |   |  |  |
|---|--|--|--|---|--|--|
| 2909 19 90 10<br>2909 19 90 20<br>2909 19 90 90 | ефіроспирти,<br>ефірофеноли,<br>ефіроспиртофеноли,<br>пероксиди спиртів,<br>пероксиди простих<br>ефірів, пероксиди<br>кетонів (визначеного<br>або невизначеного<br>хімічного складу) та<br>їх галогеновані,<br>сульфовані, нітровані<br>або нітровані<br>похідні, крім<br>диетилового ефіру<br>(код згідно з <u>УКТ</u><br><u>ЗЕД 2909 11 00 00</u> )<br>Антидетонатори,<br>антиоксиданти,<br>інгібітори<br>смолоутворення,<br>загусники,<br>антикорозійні<br>препарати та інші<br>готові присадки,<br>добавки для<br>нафтопродуктів |  |  | 2909 19 90 10<br>2909 19 90 20<br>2909 19 90 90 | ефіроспирти,<br>ефірофеноли,<br>ефіроспиртофеноли,<br>пероксиди спиртів,<br>пероксиди простих<br>ефірів, пероксиди<br>кетонів (визначеного<br>або невизначеного<br>хімічного складу) та<br>їх галогеновані,<br>сульфовані, нітровані<br>або нітровані<br>похідні, крім<br>диетилового ефіру<br>(код згідно з <u>УКТ</u><br><u>ЗЕД 2909 11 00 00</u> )<br>Антидетонатори,<br>антиоксиданти,<br>інгібітори<br>смолоутворення,<br>загусники,<br>антикорозійні<br>препарати та інші<br>готові присадки,<br>добавки для<br>нафтопродуктів |  |
|---|--|--|--|---|--|--|

|  |   |                     |               |  |   |                     |               |
|--|---|---------------------|---------------|--|---|---------------------|---------------|
|  | (включаючи бензин) або для інших рідин, які використовують з тією самою метою, що і нафтопродукти:  |                     |               |  | (включаючи бензин) або для інших рідин, які використовують з тією самою метою, що і нафтопродукти:  |                     |               |
| 3811 11 10 00<br>3811 11 90 00<br>3811 19 00 00                    | антидетонатори  | євро за 1000 літрів | <b>213,50</b> | 3811 11 10 00<br>3811 11 90 00<br>3811 19 00 00                    | антидетонатори  | євро за 1000 літрів | <b>359,00</b> |
| 3811 90 00 00  | Інші  | "-                  | <b>245</b>    | 3811 90 00 00  | Інші  | "-                  | <b>359,00</b> |
| 3826 00 10 00<br>3826 00 90 00                                     | Біодизель та його суміші (що не містять або містять менш як 70 мас. % нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних кислот | "-                  | <b>106</b>    | 3826 00 10 00<br>3826 00 90 00                                     | Біодизель та його суміші (що не містять або містять менш як 70 мас. % нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних кислот | "-                  | <b>250,75</b> |
| 3824 99 96 10  | Паливо моторне альтернативне  | "-                  | <b>162</b>    | 3824 99 96 10  | Паливо моторне альтернативне  | "-                  | <b>272,40</b> |
| 2710 19 62 00 -<br>2710 19 68,<br>2710 19 71 00,<br>2710 19 75 00, | Палива рідкі, на основі газойлів (дизпаливо), менш як 85 об.% яких,   | євро за 1000 літрів | <b>213,50</b> | 2710 19 62 00 -<br>2710 19 68,<br>2710 19 71 00,<br>2710 19 75 00, | Палива рідкі, на основі газойлів (дизпаливо), менш як 85 об. % яких,  | євро за 1000 літрів | <b>359,00</b> |

|   |  |                     |               |   |  |                     |               |
|---|--|---------------------|---------------|---|--|---------------------|---------------|
| 2710 19 99 00,<br>2710 20 31 00,<br>2710 20 35 00,<br>2710 20 39 00 | включаючи витрати, переганяється при температурі 350°C (за методом ISO 3405, еквівалентним методу ASTM D 86), крім палива пічного побутового, базових олив та інших мастильних матеріалів, та інших дистилатів, які під час фракційної розгонки за методом ISO 3405 (або аналогічним методом ASTM D 86) при температурі 350° С та атмосферному тиску переганяються не більше 35 об. %. |                     |               | 2710 19 99 00,<br>2710 20 31 00,<br>2710 20 35 00,<br>2710 20 39 00 | включаючи витрати, переганяється при температурі 350°C (за методом ISO 3405, еквівалентним методу ASTM D 86), крім палива пічного побутового, базових олив та інших мастильних матеріалів, та інших дистилатів, які під час фракційної розгонки за методом ISO 3405 (або аналогічним методом ASTM D 86) при температурі 350° С та атмосферному тиску переганяються не більше 35 об. %. |                     |               |
| 3814 00 90 90   | Тільки розчинники або розріджувачі на основі метанолу; інші готові суміші на основі метанолу   | євро за 1000 літрів | <b>245,50</b> | 3814 00 90 90   | Тільки розчинники або розріджувачі на основі метанолу; інші готові суміші на основі метанолу   | євро за 1000 літрів | <b>359,00</b> |

|   |   |
|---|---|
| <p>* До ставки податку застосовується підвищувальний коефіцієнт 10 при:<br/>ввезенні на митну територію України пального;<br/>реалізації виробником виробленого в Україні пального.<br/>Підвищувальний коефіцієнт 10 не застосовується для <b>суб'єктів</b> господарювання, які відповідно до <u>пункту 229.8</u> статті 229 цього Кодексу видали податковий вексель.<br/>Товари (продукція), що використовуються як пальне для заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з кривошипно-шатунним механізмом, коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені у цьому підпункті (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 00 00 згідно з <u>УКТ ЗЕД</u>), оподатковуються за ставкою податку <b>213,5</b> євро за 1000 літрів.</p> <p>...</p> | <p>* До ставки податку застосовується підвищувальний коефіцієнт 10 при:<br/>ввезенні на митну територію України пального;<br/>реалізації виробником виробленого в Україні пального.<br/>Підвищувальний коефіцієнт 10 не застосовується <b>суб'єктами</b> господарювання, які відповідно до <u>пункту 229.8</u> статті 229 цього Кодексу видали податковий вексель.<br/>Товари (продукція), що використовуються як пальне для заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з кривошипно-шатунним механізмом, коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені у цьому підпункті (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 00 00 згідно з <u>УКТ ЗЕД</u>), оподатковуються за ставкою податку <b>359,00</b> євро за 1000 літрів.</p> <p>...</p> |
| <b>Розділ XX «Перехідні положення»</b>  |   |
| <p><b>Підрозділ 5. Особливості справляння акцизного податку та екологічного податку</b></p>   | <p><b>Підрозділ 5. Особливості справляння акцизного податку та екологічного податку</b></p>   |



...  
**Норма відсутня**

...  
**48. Тимчасово, з 01 січня 2024 року до 31 грудня 2027 року включно, встановити ставки акцизного податку на такі товари:**

| Код товару (продукції) згідно з <u>УКТ ЗЕД</u> | Опис товару (продукції) згідно з <u>УКТ ЗЕД</u> | Одиниця виміру (об'єм у літрах, приведених до t 15° C) | Ставка акцизного податку у твердих сумах з одиниці реалізованого товару (продукції) |   |   |   |
|--|---|--|---|---|---|---|
|  |   |  | з 01 січня по 31 грудня (включно) 2024 року   | з 01 січня по 31 грудня (включно) 2025 року | з 01 січня по 31 грудня (включно) 2026 року | з 01 січня по 31 грудня (включно) 2027 року |
| 2707 50 00 10<br>2707 50 00 90                 | суміші ароматичних вуглеводнів, з яких          | євро за 1000 літрів                                    | 242,60  | 271,70                                      | 300,80                                      | 329,90                                      |

|                          |                      |   |               |               |               |               |  |
|--------------------------|----------------------|---|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
|                          |                      | <b>65 об.<br/>% або<br/>більше<br/>(включуючи<br/>втрати<br/>)<br/>перега<br/>няють<br/>ся при<br/>темпер<br/>атурі<br/>до 250<br/>°C за<br/>методо<br/>м ISO<br/>3405<br/>(еквіва<br/>лентни<br/>м<br/>методу<br/>ASTM<br/>D 86)</b> |               |               |               |               |  |
| <b>Легкі дистилати:</b>  |                      |   |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12<br/>11 10</b> | <b>для<br/>специ</b> | <b>-"-</b>  | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |  |

|  |  |   |            |               |               |               |               |
|--|--|---|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  | <b>2710 12<br/>11 20</b>   | <b>фічних<br/>процес<br/>ів<br/>переро<br/>бки</b>  |            |               |               |               |               |
|  | <b>2710 12<br/>11 90<br/>2710 12<br/>15 10<br/>2710 12<br/>15 20<br/>2710 12<br/>15 90</b> | <b>для<br/>хімічн<br/>их<br/>перетв<br/>орень<br/>у<br/>процес<br/>ах,<br/>крім<br/>зазнач<br/>ених у<br/>товарн<br/>их<br/>підкат<br/>егорія<br/>х<br/>2710<br/>12 11<br/>10,<br/>2710<br/>12 11</b> | <b>-"-</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |

|  |  |                                    |               |               |               |               |
|--|--|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  | <b>20,<br/>2710<br/>12 11<br/>90</b>             |                                    |               |               |               |               |
| <b>Бензини спеціальні:</b>                                   |  |                                    |               |               |               |               |
| <b>2710 12<br/>21 10<br/>2710 12<br/>21 90</b>               | <b>уайт-<br/>спірит</b>                          | <b>-"-</b>                         | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |
| <b>2710 12<br/>25 00</b>                                     | <b>інші<br/>спеціа<br/>льні<br/>бензин<br/>и</b> | <b>-"-</b>                         | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |
| <b>Бензини моторні:</b>                                      |  |                                    |               |               |               |               |
| <b>2710 12<br/>31 00</b>                                     | <b>бензин<br/>и<br/>авіаці<br/>йні</b>           | <b>-"-</b>                         | <b>30,67*</b> | <b>34,34*</b> | <b>38,01*</b> | <b>41,69*</b> |
| <b>бензини моторні з вмістом свинцю 0,013 г/л або менше:</b> |  |                                    |               |               |               |               |
| <b>2710 12<br/>41 11<br/>2710 12<br/>41 12<br/>2710 12</b>   | <b>із<br/>вмісто<br/>м не<br/>менш<br/>як 5</b>  | <b>євро за<br/>1000<br/>літрів</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |

|  |         |        |     |        |        |        |        |
|--|---------|--------|-----|--------|--------|--------|--------|
|  | 41 13   | мас. % |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | біоета |     |        |        |        |        |
|  | 41 31   | нолу   |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | або не |     |        |        |        |        |
|  | 41 32   | менш   |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | як 5   |     |        |        |        |        |
|  | 41 33   | мас. % |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | етил-  |     |        |        |        |        |
|  | 41 91   | трет-  |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | бутило |     |        |        |        |        |
|  | 41 92   | вого   |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | ефіру  |     |        |        |        |        |
|  | 41 93   | або їх |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | суміші |     |        |        |        |        |
|  | 45 01   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 |        |     |        |        |        |        |
|  | 45 02   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 |        |     |        |        |        |        |
|  | 45 09   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 |        |     |        |        |        |        |
|  | 49 01   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 |        |     |        |        |        |        |
|  | 49 02   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 |        |     |        |        |        |        |
|  | 49 09   |        |     |        |        |        |        |
|  | 2710 12 | інші   | -"- | 242,60 | 271,70 | 300,80 | 329,90 |

|  |                |               |  |  |  |  |  |
|--|----------------|---------------|--|--|--|--|--|
|  | <b>41 14</b>   | <b>бензин</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> | <b>и</b>      |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 15</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 19</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 34</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 35</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 39</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 94</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 95</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>41 99</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>45 12</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>45 13</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>45 99</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>49 12</b>   |               |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 12</b> |               |  |  |  |  |  |

|                |               |                |               |               |               |               |  |
|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| <b>49 13</b>   |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>49 99</b>   |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 20</b> | <b>інші</b>   | <b>-"</b>      | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |  |
| <b>90 00</b>   | <b>нафто</b>  |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>продук</b> |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>ти</b>     |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>із</b>     | <b>євро за</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |  |
| <b>51 10</b>   | <b>вмісто</b> | <b>1000</b>    |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>м</b>      | <b>літрів</b>  |               |               |               |               |  |
| <b>51 20</b>   | <b>свинц</b>  |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>ю</b>      |                |               |               |               |               |  |
| <b>51 90</b>   | <b>більш</b>  |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>як</b>     |                |               |               |               |               |  |
| <b>59 10</b>   | <b>0,013</b>  |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>г/л</b>    |                |               |               |               |               |  |
| <b>59 20</b>   |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>59 90</b>   |               |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>Палив</b>  | <b>-"</b>      | <b>30,67*</b> | <b>34,34*</b> | <b>38,01*</b> | <b>41,69*</b> |  |
| <b>70 00</b>   | <b>о для</b>  |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>реакти</b> |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>вних</b>   |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>двигун</b> |                |               |               |               |               |  |
|                | <b>ів</b>     |                |               |               |               |               |  |
| <b>2710 12</b> | <b>Інші</b>   | <b>-"</b>      | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |  |

|  |  |   |            |               |               |               |               |
|--|--|---|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  | <b>90 00</b>   | легкі<br>дистил<br>яти  |            |               |               |               |               |
|  |  | Серед<br>ні<br>дистил<br>яти:   |            |               |               |               |               |
|  | <b>2710 19<br/>11 10<br/>2710 19<br/>11 20<br/>2710 19<br/>11 90</b> | для<br>специ<br>фічних<br>процес<br>ів<br>переро<br>бки   | <b>-"-</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |
|  | <b>2710 19<br/>15 10<br/>2710 19<br/>15 20<br/>2710 19<br/>15 90</b> | для<br>хімічн<br>их<br>перетв<br>орень<br>у<br>процес<br>ах, не<br>зазнач<br>ених у<br>товарн<br>ій | <b>-"-</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |



|  |                                |                     |        |        |        |        |
|--|--------------------------------|---------------------|--------|--------|--------|--------|
|  | категорії<br>2710<br>19 11     |                     |        |        |        |        |
| <b>Гас:</b>  |                                |                     |        |        |        |        |
| 2710 19<br>21 00   | паливо для реактивних двигунів | -"-                 | 23,40* | 25,80* | 28,20* | 30,60* |
| 2710 19<br>25 00   | інший гас                      | -"-                 | 212,40 | 241,80 | 271,20 | 300,60 |
| 2710 19<br>29 00   | Інші середні дистиляти         | -"-                 | 212,40 | 241,80 | 271,20 | 300,60 |
| 2710 19<br>31 01<br>2710 19<br>31 10<br>2710 19<br>31 20<br>2710 19<br>31 30 | Важкі дистиляти (газоль)       | євро за 1000 літрів | 177,60 | 215,70 | 253,80 | 291,90 |

|  |                |  |  |  |  |  |
|--|----------------|--|--|--|--|--|
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>31 40</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>35 01</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>35 10</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>35 20</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>35 30</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>35 40</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>43 00</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>46 00</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>47 10</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>47 90</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 19</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>48 00</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 20</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>11 00</b>   |  |  |  |  |  |
|  | <b>2710 20</b> |  |  |  |  |  |
|  | <b>15 00</b>   |  |  |  |  |  |

|  |  |   |     |        |        |        |        |
|--|--|---|-----|--------|--------|--------|--------|
|  | 2710 20<br>17 00<br>2710 20<br>19 00   |   |     |        |        |        |        |
|  | 2710 19<br>62 00<br>2710 19<br>64 00<br>2710 19<br>68 10<br>2710 19<br>68 20<br>2710 19<br>68 90<br>2710 20<br>31 00<br>2710 20<br>35 00<br>2710 20<br>39 00 | Тільки<br>палив<br>о пічне<br>побуто<br>ве            | -"- | 177,60 | 215,70 | 253,80 | 291,90 |
|  | 2710 19<br>51 00   | Палив<br>о рідке<br>(мазут)<br>для<br>специ<br>фічних | -"- | 177,60 | 215,70 | 253,80 | 291,90 |

|  |                      |  |           |               |               |               |               |
|--|----------------------|--|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  |                      | процесів переробки   |           |               |               |               |               |
|  | <b>2710 19 55 00</b> | <b>Паливо рідке (мазут) для хімічних перетворень у процесах, крім зазначених у товарній підкатегорії 2710 19 51 00</b> | <b>-"</b> | <b>177,60</b> | <b>215,70</b> | <b>253,80</b> | <b>291,90</b> |
|  | <b>2711 11</b>       | <b>Скрап</b>   | <b>-"</b> | <b>4,70</b>   | <b>5,73</b>   | <b>6,76</b>   | <b>7,79</b>   |

|  |                      |   |                     |              |              |              |               |
|--|----------------------|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
|  | <b>00 00</b>         | лений газ природний                               |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 12 11 00</b> | Скрап лений газ                                   | євро за 1000 літрів | <b>66,60</b> | <b>81,20</b> | <b>95,80</b> | <b>110,40</b> |
|  | <b>2711 12 19 00</b> | (пропан або суміш пропану з бутаном) та інші гази |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 12 91 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 12 93 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 12 94 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 12 97 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 13 10 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 13 30 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 13 91 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 13 97 00</b> |   |                     |              |              |              |               |
|  | <b>2711 14 00 00</b> |   |                     |              |              |              |               |

|  |   |           |               |               |               |               |  |
|--|---|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| <b>2711 19<br/>00 00</b>                       |   |           |               |               |               |               |  |
| <b>2707 10<br/>00 00</b>                       | <b>Бензол</b>   | <b>-"</b> | <b>227,80</b> | <b>260,60</b> | <b>293,40</b> | <b>326,20</b> |  |
| <b>2707 20<br/>00 10<br/>2707 20<br/>00 90</b> | <b>Толуо<br/>л</b>  | <b>-"</b> | <b>227,80</b> | <b>260,60</b> | <b>293,40</b> | <b>326,20</b> |  |
| <b>2707 30<br/>00 10<br/>2707 30<br/>00 90</b> | <b>Ксило<br/>л</b>  | <b>-"</b> | <b>227,80</b> | <b>260,60</b> | <b>293,40</b> | <b>326,20</b> |  |
| <b>2901 10<br/>00 90</b>                       | <b>Вуглев<br/>одні<br/>ацклі<br/>чні<br/>насиче<br/>ні<br/>(крім<br/>бутану<br/>,<br/>ізобута<br/>ну)</b> | <b>-"</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |  |
| <b>2901 10<br/>00 10</b>                       | <b>Бутан,<br/>ізобута<br/>н</b>   | <b>-"</b> | <b>66,60</b>  | <b>81,20</b>  | <b>95,80</b>  | <b>110,40</b> |  |

|  |  |  |            |               |               |               |               |
|--|--|--|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|  | <b>2905 11<br/>00 00</b>   | <b>Метанол<br/>технічний<br/>(метил<br/>овий<br/>спирт)</b>  | <b>-"-</b> | <b>267,80</b> | <b>290,60</b> | <b>313,40</b> | <b>336,20</b> |
|  | <b>2909 19<br/>10 00<br/>2909 19<br/>90 10<br/>2909 19<br/>90 20<br/>2909 19<br/>90 90</b> | <b>Інші<br/>ефіри<br/>прості,<br/>ефірос<br/>пирти,<br/>ефіроф<br/>еноли,<br/>ефірос<br/>пирто<br/>фенол<br/>и,<br/>перокс<br/>иди<br/>спирті<br/>в,<br/>перокс<br/>иди<br/>прости<br/>х</b> | <b>-"-</b> | <b>242,60</b> | <b>271,70</b> | <b>300,80</b> | <b>329,90</b> |

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  | <b>ефірів,<br/>перокс<br/>иди<br/>кетоні<br/>в<br/>(визна<br/>ченого<br/>або<br/>невизн<br/>аченог<br/>о<br/>хімічн<br/>ого<br/>складу<br/>) та їх<br/>галоген<br/>овані,<br/>сульфо<br/>вані,<br/>нітров<br/>ані або<br/>нітроз<br/>овані<br/>похідні<br/>, крім<br/>диетил</b> |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  | <p><b>ового<br/>ефіру<br/>(код<br/>згідно<br/>з <u>УКТ</u><br/><u>ЗЕД 29</u><br/><u>09 11</u><br/><u>00 00</u>)<br/>Антид<br/>етонат<br/>ори,<br/>антиок<br/>сидант<br/>и,<br/>інгібіт<br/>ори<br/>смолоу<br/>творен<br/>ня,<br/>загусн<br/>ики,<br/>антико<br/>розійні<br/>препар<br/>ати та<br/>інші</b></p> |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

|  |   |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|
|  | <b>готові присадки, добавки для нафтопродуктів (включаючи бензин) або для інших рідин, які використовують з тією самою метою, що і нафтопродукти:</b> |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|

|  |  |  |                           |        |        |        |        |
|--|--|--|---------------------------|--------|--------|--------|--------|
|  | 3811 11<br>10 00<br>3811 11<br>90 00<br>3811 19<br>00 00 | антиде<br>тонато<br>ри   | євро за<br>1000<br>літрів | 242,60 | 271,70 | 300,80 | 329,90 |
|  | 3811 90<br>00 00   | Інші   | "-"                       | 267,80 | 290,60 | 313,40 | 336,20 |
|  | 3826 00<br>10 00<br>3826 00<br>90 00                     | Біодиз<br>ель та<br>його<br>суміші<br>(що не<br>містят<br>ь або<br>містят<br>ь<br>менш<br>як 70<br>мас. %<br>нафти<br>або<br>нафто<br>продук<br>тів,<br>одержа | "-"                       | 134,95 | 163,90 | 192,85 | 221,80 |

|                                      |   |                     |        |        |        |        |
|--------------------------------------|---|---------------------|--------|--------|--------|--------|
|                                      | них з бітумінозних порід) на основі моноалкільних складних ефірів жирних кислот |                     |        |        |        |        |
| 3824 99<br>96 10                     | Паливо моторне альтернативне  | -"-                 | 184,08 | 206,16 | 228,24 | 250,32 |
| 2710 19<br>62 00 -<br>2710 19<br>68, | Паливо рідке, на основі   | євро за 1000 літрів | 242,60 | 271,70 | 300,80 | 329,90 |

|  |   |  |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|--|
|  | <b>2710 19 71 00,</b><br><b>2710 19 75 00,</b><br><b>2710 19 99 00,</b><br><b>2710 20 31 00,</b><br><b>2710 20 35 00,</b><br><b>2710 20 39 00</b> | газойл<br>ів<br>(дизпа<br>ливо),<br>менш<br>як 85<br>об.%<br>яких,<br>включ<br>аючи<br>витрат<br>и,<br>перега<br>няєтьс<br>я при<br>темпер<br>атурі<br>350°C<br>(за<br>методо<br>м ISO<br>3405,<br>еквіва<br>лентни<br>м<br>методу |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|--|

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  | <b>ASTM<br/>D 86),<br/>крім<br/>палив<br/>а<br/>пічног<br/>о<br/>побуто<br/>вого,<br/>базови<br/>х олив<br/>та<br/>інших<br/>масти<br/>льних<br/>матері<br/>алів,<br/>та<br/>інших<br/>дистил<br/>ятів,<br/>які під<br/>час<br/>фракці<br/>йної<br/>розгон</b> |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

|  |   |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|
|  | <p><b>ки за<br/>методо<br/>м ISO<br/>3405<br/>(або<br/>аналог<br/>ічним<br/>методо<br/>м<br/>ASTM<br/>D 86)<br/>при<br/>темпер<br/>атурі<br/>350° С<br/>та<br/>атмос<br/>ферно<br/>му<br/>тиску<br/>перега<br/>няють<br/>ся не<br/>більше<br/>35 об.<br/>%.</b></p> |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|

|   |   |                     |        |        |        |        |
|---|---|---------------------|--------|--------|--------|--------|
| 3814 00<br>90 90  | Тільки розчинники або розріджувачі на основі метанолу;<br>інші готові суміші на основі метанолу | євро за 1000 літрів | 268,20 | 290,90 | 313,60 | 336,30 |
| <p><b>* До ставки податку застосовується підвищувальний коефіцієнт 10 при:</b><br/> <b>ввезенні на митну територію України пального;</b><br/> <b>реалізації виробником виробленого в Україні пального.</b></p> <p><b>Підвищувальний коефіцієнт 10 не застосовується суб'єктами господарювання, які відповідно до пункту 229.8 статті 229 цього Кодексу видали податковий вексель.</b><br/> <b>Товари (продукція), що використовуються як пальне</b></p> |   |                     |        |        |        |        |



для заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з кривошипно-шатунним механізмом, коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені у цьому підпункті (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 00 00 згідно з УКТ ЗЕД), оподатковуються за ставкою податку 359,00 євро за 1000 літрів.

**Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році»**

I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:

...

2. У пункті 14.1 статті 14:

...

7) доповнити підпунктами 14.1.227-1 і 14.1.227-2 такого змісту:

14.1.227-1. середньозважена роздрібна ціна продажу сигарет - ціна, розрахована із суми загальної вартості всіх сигарет, реалізованих виробниками на митній території

I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:

...

2. У пункті 14.1 статті 14:

...

7) доповнити підпунктами 14.1.227-1 і 14.1.227-2 такого змісту:

14.1.227<sup>1</sup>. середньозважена роздрібна ціна продажу сигарет – ціна, розрахована із суми загальної вартості всіх сигарет (з урахуванням усіх податків), реалізованих

України та ввезених імпортерами на митну територію України за період з 1 січня до 31 грудня звітного року, поділеної на суму загальної кількості реалізованих виробниками та ввезених імпортерами сигарет за той самий період, визначеної у деклараціях акцизного податку за січень - грудень звітного року, в розрахунку на 1000 штук.

...

виробниками на митній території України та ввезених імпортерами на митну територію України за період з 01 січня до 31 грудня звітного року, поділеної на суму загальної кількості реалізованих виробниками та ввезених імпортерами сигарет за той самий період, визначеної у деклараціях акцизного податку за січень – грудень звітного року, в розрахунку на 1000 штук.

**Міністр фінансів України**

**Сергій Марченко**